
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
« 11 »  квітня  2023 р.                        Чернівці                                            № _110_        

 

Про організацію проведення  

IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з екології 2022/2023 навчальному році  
 

          Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 17.11.2011 за № 1318/20056, (далі Положення), Указу Президента 

України від 24.02.2022  №64/2022  «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України №2102-ІХ від 24.02.2022, Указу Президента 

України від 06.02.2023  №58/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», затвердженого Законом України  №2915-ІХ від 07.02.2023, наказів 

Міністерства освіти і науки України від 15.02.2018  №148 «Про затвердження 

графіка проведення ІV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів на 2019-2023 роки» (зі змінами), від 03.10.2022 №883 «Про 

проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних 

предметів у 2022/ 2023 навчальному році», від 28.03.2023  №351 «Про 

проведення ІV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2022/2023 навчальному році», наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 

06.04.2023 № 105 «Про організацію проведення IV етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, які 

проводяться у дистанційному форматі на базі локаційних центрів»  та з метою 

виявлення, розвитку й підтримки обдарованої дитини 
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Провести ІV етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології з 19 по 

21 квітня 2023 року на базі комунальної обласної спеціалізованої школи-

інтернат ІІ-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів 

«Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей». 

 



2. Затвердити: 

2.1.  Склад організаційного комітету IV етапу Всеукраїнської олімпіади               

з екології, що додається. 

2.2.  Дорожню карту підготовки проведення IV етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з екології, що додається. 

2.3.  Програму проведення IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

екології, що додається. 

2.4.  Кошторис витрат на проведення IV етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з екології, що додається. 

3. Директору   комунальної обласної спеціалізованої школи-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів «Багатопрофільний 

ліцей для обдарованих дітей» (Семанюк М.К.): 

3.1. створити належні безпечні умови для роботи учасників олімпіади, 

членів журі та оргкомітету на базі закладу. 

3.2. забезпечити проживання та харчування членів журі, експерта-

консультанта. 

4.   Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Куриш Н.К.) здійснити організаційне та науково-методичне забезпечення 

проведення ІV етапу Всеукраїнської олімпіади з екології. 

5. Керівникам органів управління освіти Глибоцької, Мамаївської, 

Чернівецької громад сприяти участі учасників у IV етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з екології.  

6. Призначити керівником команди учасників Олімпіади з екології від 

Чернівецької області – Кушнір Аллу Іванівну, учителя біології та екології 

Чернівецького багатопрофільного ліцею №11 «Престиж». 

7. Відповідальність за збереження життя і здоров’я учасників ІV етапу 

Олімпіади під час її проведення покласти на керівника команди. 

8. Наказ розмістити на сайтах Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та Інституту 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальник управління освіти, науки та цифрової трансформації 

освіти і науки облдержадміністрації  Гринюк О.І. 
 

 

 

Директор Департаменту                     Оксана САКРІЄР 
 

 



                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації 

                                                                                       11.04.2023№ 110 

       

Склад  

організаційного комітету IV етапу Всеукраїнської олімпіади 

з екології  

 

№ 

з/п 

П.І.Б. Посада 

1.  Сакрієр Оксана 

Леонідівна 

директор Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної державної адміністрації, голова 

2.  Богачик  

Тамара Степанівна 

заступник директора Комунального закладу «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області», заступник голови 

3.  Гринюк Оксана 

Іванівна 

заступник директора Департаменту – начальник 

управління освіти і науки, заступник голови 

4.  Мистюк  

Світлана Петрівна 

 

завідувач сектору Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти», заступник голови 

(за згодою) 

5.  Раца Олена 

Анатоліївна  

начальник відділу дошкільної, загальної середньої, 

позашкільної, інклюзивної освіти та цифрової 

трансформації  

6.  Пономаренко 

Олена 

Михайлівна  

методист НМЦ виховної роботи та культури здоров’я 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області 

7.  Скрипник  

Сергій 

Васильович 

доцент Хмельницького національного університету (за 

згодою)  

8.  Филипчук  

Тетяна Василівна 

асистент Чернівецького національного університету 

ім. Юрія Федьковича (за згодою) 

9.  Куриш 

Наталія 

Костянтинівна 

В.о. директора Комунального закладу «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області» 

10.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна  

методист НМЦ предметів природничо-математичної та 

інформаційно-технологічної галузей Комунального 

закладу «Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області» 

11.  Шагієва  

Раїса Радисівна 

методист Рівненського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою) 

12.  Чобан Тетяна 

Василівна 

головний бухгалтер Комунального закладу «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області» 

13.  Голєва Альона 

Анатоліївна 

методист НМЦ медіа інформаційного забезпечення 

освіти Комунального закладу «Інститут післядипломної 



педагогічної освіти Чернівецької області» 

14.   Семанюк Марина 

Костянтинівна 

директор Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей  

15.  Цимбал 

Орися Василівна 

директор ДПТНЗ «Чернівецький професійний ліцей 

сфери послуг» 

16.  Цвірінько Роман 

Степанович 

директор Чернівецького професійно-технічного 

училища  № 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації 

                                                                                        11.04.2023 № 110 

                                                Дорожня карта 

підготовки та проведення  ІV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

 з екології 19-21 квітня 2023 року 

 
№ 

з/п 
Перелік завдань Відповідальні 

Консультанти

-експерти 

Термін 

виконання 

1.  
Забезпечити підготовку приміщення 

до проведення олімпіади 

Семанюк М.К. 

 

Гринюк О.І., 

Богачик Т.С. 

до 17.04.2023 

2.  

Провести спільну нараду 

відповідальних за проведення 

олімпіади 

Гринюк О.І. 

Богачик Т.С. 

Сакрієр О.Л. 17.04.2023 

19.04.2023 

 

3.  

Підготувати та надіслати 

організаційного листа «Про 

проведення IV етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з екології» 

Богачик Т.С. 

Гринюк О.І. 

Сакрієр О.Л. 

 

 

до 17.04.2023 

 

 

 

4.  
Підготувати запрошення для 

почесних гостей 

Раца О.А. 

Цимбал О.В. 

Гринюк О.І.  до 17.04.2023 

 

5.  

Розробити емблему; підготувати 

програму та друковані матеріали для 

журі 

Богачик Т.С. 

Раца О.А. 

Пономаренко 

О.М.  

Цимбал О.В. 

Гринюк О.І. до 17.04.2023 

 

6.  

Підготувати сценарний план 

відкриття/ закриття олімпіади 

Гринюк О.І. 

Богачик Т.С.  

Раца О.А. 

Сакрієр О.Л. 

 

19.04.2023 

 

7.  
Забезпечити друк програм, бейджів, 

дипломів, подяк, запрошень 

Богачик Т.С. 

Цимбал О.В. 

Гринюк О.І. 17.04.2023 

 

8. 8 

Придбати канцтовари Богачик Т.С.  

Чобан Т.В.  

Фабіянова І.В. 

Гринюк О.І. 17.04.2023 

 

 

9.  

Підготувати приміщення, апаратуру 

для роботи представника ІМЗО та 

голови журі (2 комп’ютери, принтер-

сканер-копір, підключений до них, 

доступ до Інтернету, подовжувачі) 

Семанюк О.М. 

 

Куриш Н.К. 

 

18.04.2023 

 

10.  

Забезпечити наявність медичного 

працівника під час проведення 

олімпіади  

Семанюк М.К. 

 

 19.04.2023- 

21.04.2023 

11.  

Забезпечити висвітлення подій на 

сайті МОНУ, ДНУ «ІМЗО», ДОН, 

ІППОЧО, ОДА 

Богачик Т.С. 

Голєва А.О. 

 

Гринюк О.І. 19.04.2023- 

21.04.2023 

12.  Підготувати та здати в ДНУ «ІМЗО» 

матеріали за результатами 

проведення IV етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з екології» 

Пономаренко 

О.М.,  

Фабіянова І.В. 

 

Гринюк О.І. 

 

до 22.04.2023 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації 

                                                                                        11.04.2023 № 110 
 

 

Програма  

проведення IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології 

19-21 квітня 2023 року 

 

 19 квітня  (середа) 

11.30-12.00 

 

12.00-13.00 

   

 

   13.00-13.45 

 

   13.45-14.00 

 

   14.00-14.15 

 

 

14.15-18.00 

 

 

18.00-19.00 

 

 

 

08.45-09.00 

 

09.00-13.00 

   

 

 

13.00-13.45 

 

13.45-14.00 

 

14.00-18.00 

 

 

 

18.00-19.00 

 

 

09.00-13.00 

 

 

13.00-13.45 

 

15.00                                          

Реєстрація учасників 

 

Урочисте відкриття олімпіади 

Вебінар-студія  Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей  

 

Обід.  

 

Поділ учасників на групи. Жеребкування. 

 

Інструктаж. Консультації для учасників. 

Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей  

 

Захист проєктів в онлайн-форматі (режим відео конференції Zoom).  

Робота журі.  

 

Вечеря. 

                                    

20 квітня  (четвер) 

 

Інструктаж. Консультації для учасників. 

  

Захист проєктів в онлайн-форматі ( режим відео конференції Zoom).  

Робота журі 

Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей 

 

Обід.  

 

Інструктаж. Консультації для учасників. 

 

Захист проєктів в онлайн-форматі ( режим відео конференції Zoom).  

Робота журі 

Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей  

 

Вечеря. 

21 квітня  (п’ятниця) 

 

Спільне засідання журі та оргкомітету.  

Визначення остаточних результатів 

 

Обід.  

 

Урочисте онлайн-закриття олімпіади. 

Вебінар-студія Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей в онлайн-режимі 



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації 

                                                                      11.04.2023№ 110 

 

Склад  

журі IV етапу Всеукраїнської олімпіади з екології 

 

(Затверджено наказом МОНУ  

від 28.03.2023 №351) 

№ 

з/п 

П.І.Б. Посада 

1.  Безруков 

Володимир Федорович  

доцент Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат біологічних 

наук, голова  
2. Костильов 

Олександр Васильович 

доцент Національного медичного університету 

імені О. О. Богомольця, кандидат біологічних 

наук, заступник голови  
3. Федоряк  Марія 

Михайлівна 

завідувач кафедри Чернівецького національного  

університету імені Юрія Федьковича, професор, 

доктор біологічних наук, заступник голови  

4. Баранець Оксана 

Станіславівна 

директор Чернівецького міського центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді  
5. Бєдункова Ольга 

Олександрівна 

професор Національного університету водного 

господарства та природокористування, доктор 

біологічних наук  
6. Гаврилюк Наталя 

Іванівна 

учитель Глибоцького ліцею Глибоцької селищної 

ради 
 

7. Головченко Людмила 

Юріївна 

директор Комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» 

8. Голуб  

Сергій Миколайович 

доцент Волинського національного університету 

імені Лесі Українки, кандидат 

сільськогосподарських наук  
9. Голубчик Тетяна 

Василівна 

учитель  Чернівецької   загальноосвітньої   школи 

І-ІІІ ступенів № 4 Чернівецької міської ради  
10. Губська 

Ольга Петрівна 

заступник декана Державного закладу 

«Луганський національний університет імені 

Тараса Шевченка» (м. Полтава)  
11. Жук Аліна 

Володимирівна 

доцент Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, кандидат біологічних 

наук   
12. Задорожний  

Костянтин 

Миколайович  

доцент Харківського національного університету 

міського господарства ім. О. М. Бекетова, 

кандидат біологічних наук  



13. Заморока  

Андрій Михайлович  

доцент Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника, кандидат 

біологічних наук  
14. Зароченцева Оксана 

Дмитрівна 

асистент Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, кандидат 

біологічних наук   
15. Зінченко  

Олександр Павлович 

доцент Волинського національного університету 

імені Лесі Українки, кандидат біологічних наук  
16. Клименко 

Микола 

Олександрович  

завідувач кафедри Національного університету 

водного господарства та природокористування, 

професор, доктор сільськогосподарських наук  
17. Кузьмінська 

Валентина Василівна 

методист комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді»  
18. Легета Уляна 

Володимирівна 

доцент Чернівецького  національного  

університету імені Юрія Федьковича, кандидат 

біологічних наук, доцент  
 

19. Мудрак Олександр 

Васильович 

завідувач кафедри комунального закладу вищої 

освіти «Вінницька академія безперервної освіти», 

професор, доктор сільськогосподарських наук 
 

20. Панченко  

Сергій Михайлович 

начальник наукового відділу Гетьманського 

національного природного парку, доцент, доктор 

біологічних наук (за згодою)  
21. Рильський 

Олександр Федорович  

професор Запорізького національного 

університету, доктор біологічних наук 

22. Ситнікова Ірина 

Олександрівна 

доцент Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, кандидат біологічних 

наук   
23. Спрягайло 

Олександр Васильович 

проректор Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького,                      

кандидат біологічних наук 
 

24. Ходосовцев 

Олександр Євгенович 
 

професор Херсонського державного університету, 

доктор біологічних наук (м. Івано-Франківськ) 

25. Шепенюк Ірина 

Миколаївна 

учитель Чернівецького ліцею № 8 імені Тараса 

Шевченка  
Експерт-консультант 

1. Киричук  

Галина Євгенівна  

ректор Житомирського державного університету 

імені Івана Франка, професор, доктор біологічних 

наук. 

 
 


